
1 

 

Uznesenie č. 25/2022 zo dňa 19.4.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 8–24/2022 zo dňa 15.03.2022 

4. Správa z vykonanej kontroly financovania originálnych kompetencií na úseku školstva 

v obci Liptovská Porúbka v roku 2021, 2022 

5. Správa Ústrednej inventarizačnej komisie 

6. VZN č. 2/2022 o určení výšky príspevku na činnosť materskej školy a príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská 

Porúbka  

7. Investičný zámer vlastníkov pozemkov parc. KN-C č. 1609/4 a č. 1601/1  (bývalý areál 

Rezortu Liptovia) 

8. Oplotenie cintorína 

9. Rozpočtové opatrenia č. 2/2022  

10. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

11. Záver 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 5  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Uznesenie č. 26/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: Ing.  Katarína Piklová, Mgr. Anna Fáberová a Ing. Martin 

Lenárt 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice   

Ing. Rudolfa Eliáša a p. Ľuboša Čajnáka 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 5  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  27/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A)Berie na vedomie informáciu, že víťaznú cenovú ponuku na zákazku ,, Vymaľovanie bytových 

priestorov s.č. 505, 506“ predložil Ľubomír Vyšný, Liptovský Mikuláš, IČO: 30519527. 

Vysúťažená cena 2.670,40 € bez DPH.  

 

B)Berie na vedomie informáciu, že víťaznú cenovú ponuku na zákazku ,, Vymaľovanie bytových 

priestorov s.č. 555, 556“ predložil Ľubomír Vyšný, Liptovský Mikuláš, IČO: 30519527. 

Vysúťažená cena  3.908,80 € bez DPH.  

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 5  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Ing. Martin Lenárt, Ing. Katarína 

Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa : 19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r.. 

                                 starostka 



3 

 

                                  

Uznesenie č.  28/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 8––24/2022 zo dňa 

15.03.2022 a konštatuje ich priebežné plnenie. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  29/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly financovania originálnych 

kompetencií na úseku školstva v obci Liptovská Porúbka v roku 2021, 2022 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 



4 

 

 

Uznesenie č.  30/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie Správu Ústrednej inventarizačnej komisie 

B) Schvaľuje vyradenie majetku navrhnuté Ústrednou inventarizačnou komisiou v celkovej výške 

4.635,61€ v zmysle predloženej Správy Ústrednej inventarizačnej komisie o výsledku 

inventarizácie majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2021.  

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Uznesenie č.  31/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Schvaľuje prijaté zmeny oproti zverejnenému návrhu VZN č. 2/2022 o určení výške príspevku 

na činnosť materskej školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v 

zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Liptovská Porúbka a to:  

- určenie finančného pásma č. 3 určeného Ministerstvom školstva na nákup potravín podľa 

vekových kategórií stravníkov  

- určenie réžie pre deti od 2-6 rokov vo výške 0,30 €/deň/ dieťa 

B) Schvaľuje vypustenie tabuľkovej časti, ktorá určuje príspevok sociálny fond, príspevok 

zamestnávateľa a úhradu stravníka za deň 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

VZN  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 2/2022 o určení výšky príspevku na činnosť materskej 

školy a príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školskej jedálni v zriaďovateľskej pôsobnosti 

Obce Liptovská Porúbka  

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov 

 



6 

 

Uznesenie č.  32/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie informáciu o investičnom zámere vlastníkov pozemkov parc. KN-C č. 1609/4 

a č. 1601/1  (bývalý areál Rezortu Liptovia) v k.ú. Liptovská Porúbka. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  33/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

A) Berie na vedomie informáciu, že v rámci verejného obstarávania zákazky ,, Oplotenie 

obecného cintorína v obci Liptovská Porúbka“ bola uvedená neúplná dĺžka oplotenia.   

Vysúťažené bolo oplotenie o dĺžke 350 bm pričom celková dĺžka oplotenia, ktoré je potrebné 

realizovať je v rozsahu 390 bm. 

B) Schvaľuje navýšenie ceny diela o 1.738,- € a súhlasí s uzatvorením Dodatku č. 1 k zmluve 

o dielo zo dňa 21.12.2021 so spoločnosťou TOZDA s.r.o. v zmysle §18 ods. 3 písm. a) zákona 

o verejnom obstarávaní. 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 



7 

 

Uznesenie č.  34/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2022 v súlade s §14 ods. 2 písm. c)  a d)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie príjmových finančných operácií 

v celkovej výške 6.500,00 € a povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov v celkovej 

výške 6.500,00 €. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú 

súčasť tohto uznesenia  

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uznesenie č.  35/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Súhlasí vybudovaním detského ihriska a s vyhlásením   verejného obstarávania prostredníctvom 

elektronického portálu Tendernet na vybudovanie detského ihriska pri bytových domoch s.č. 555 

a 556 na parc. KN-C č. 1395/3 v k.ú. Liptovská Porúbka v maximálnej cene 20.000,-€ s DPH. 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

                                 starostka 

 

 

 



8 

 

Uznesenie č.  36/2022 zo dňa 19.04.2022 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie ukončenie zmluvného vzťahu k 31.07.2022 PZ Brtkovica na nehnuteľnosť – 

chata Fišiarka vo vlastníctve obce. 

 

 

Hlasovanie  

Prítomných poslancov: 6  

Za: p. Ľuboš Čajnák, Ing. Rudolf Eliáš, Mgr. Anna Fáberová, Mgr. Michal Harich, Ing. Martin 

Lenárt, Ing. Katarína Piklová 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

V Liptovskej Porúbke, dňa  19.04.2022 

Uznesenie podpísané dňa: 20.04.2022 

               Mgr. Jana Gazdičová, v.r 

                                 starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


